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ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ 

СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ ПО ВИДУ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО» 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   

ДИНАМИКА ВВОДА В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ 

ДОМОВ 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО В МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЯХ ПО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
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Сахалинстат 

ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ  

ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО» 
январь – октябрь 2022 года* 

*данные предварительные 

 

 

75 370,2 
млн руб  

 
 

Динамика объема работ, выполненных собственными силами, млн руб  

в % к соответствующему периоду прошлого года 

(в сопоставимых ценах) 

в % к соответствующему периоду 

прошлого года**  

98,3 % 106.5 101.6 
96.8 

57.2 
73.5 

101.1 

76 

150.3 

122.6 123.7 123 128.7 

72.7 

135.8 
144.8 155.9 

115.8 110.3 
100.9 

62.1 

95.1 
73.6 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2021 2022

Отдел статистики  строительства,  

инвестиций и ЖКХ, 8(4242)31-41-54 

5053.2 
5003 

5560.7 

4001.6 4529.6 

6381.5 

6231.7 

12082.6 

10570.4 
11235.5 

9419.1 

12289.9 

3971.7 

7386.4 

8793.4 

6831.3 
5769.2 

7754.8 

6862.6 

8129.5 

10918.8 

8952.5 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

3 
**в сопоставимых ценах  



Сахалинстат 

330,7 тыс. м2 

ДИНАМИКА ВВОДА В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ 

Введено общей (жилой) площади  

тыс. м2 

в % к соответствующему месяцу предыдущего года 

+13,6% 

+12,1% 
92.2 99.1 

308.3 

250.2 
215.5 

30.5 

111.6 

83.9 

135.2 

173.2 

144.5 

225.0 
203.0 197.8 

146.0 

19.0 

156.4 

108.1 

170.1 

261.5 
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Всего  ИЖС 

зданий жилого 

назначения  1567 
квартир 

Отдел статистики  строительства,  

инвестиций и ЖКХ, 8(4242)31-41-54 

47.0 53.0 

  

юридические лица 

индивидуальные 
застройщики 
(ИЖС) 

Структура введенного жилья  

по застройщикам 

Изменение к январю-октябрю 2021 

всего 

ИЖС 

январь-октябрь 2022 

4102 

175,3 

1501 

Всего в т. ч. ИЖС 
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Сахалинстат 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ  

ПО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Отдел статистики  строительства,  

инвестиций и ЖКХ, 8(4242)31-41-54 

1.4 

1.6 
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город Южно-Сахалинск 

Муниципальные образования с наибольшим объемом ввода общей площади жилья  

5 
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Всего 

291,1 

январь-октябрь 2022 

* данные приведены со значением более 1% 

в % к общему итогу* 

Всего 

330,7 
тыс. м2 тыс. м2 

январь-октябрь 2021 


